
 

Tento list tě provede úkolem, ve kterém si vyzkoušíš různá další měření. Postupuj postupně 

jeden bod za druhým. Vyplňuj nejlépe do tohoto listu. Pokud nemáš možnost tisku, zapisuj své 

odpovědi na volný papír. 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Přečti si text z učebnice SKN strany 45 a 46. Doplň věty:  

 

 

 

 

 

2. OBJEM 

Udělej pokus podle učebnice na straně 45 – Co má větší objem. Zapisuj zde. Použij alespoň dvě 

nádoby, ale můžeš použít i víc. 

Můj odhad: do které nádoby se vejde nejméně vody a do které nejvíce? 

……………………………………………………………………………………………………. 

Skutečnost, co jsem zjistil/a: 

…………………………………………………………………………………………………… 

Závěr: Můj odhad BYL /NEBYL správný. (zaškrtni) 

3. ČAS 

Zde si vyzkoušíš svůj odhad času. 

1. Urči si cvik, který budeš dělat (přeskoky, dřepy, …) a urči, kolikrát cvik zopakuješ. 

Příklad: Vyberu si dřepy a určím si, že jich udělám dvacet. 

2. Odhadni, jak dlouho ti to bude trvat. Svůj odhad zapiš. 

3. Potom popros někoho, aby ti stopl, jak dlouho to skutečně trvá. Zapiš skutečnost, jak dlouho 

to bylo. Byl tvůj odhad méně nebo více? 

4. Celý pokus udělej alespoň dvakrát – buď vyber jiný cvik, nebo jiný počet opakování. 

Můj cvik 
Kolikrát ho 
zopakuju 

ODHAD – jak dlouho 
mi to bude trvat 

SKUTEČNOST – jak 
dlouho to trvalo 

    

    

    

 

MĚŘENÍ 2  

Základní jednotka objemu je ………..…K měření objemu se používá ………..…… nebo 

………………… 

Základní jednotka teploty je ………………….. K měření teploty používáme …………… 

Základní jednotka času je ………………………… K měření času používáme ……………… 

 


